

Strumień, 13.11.2023 r.

OGŁOSZENIE

sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-2030+

Konsultacje zostały ogłoszone na podstawie Zarządzenia nr 1908.2023 Burmistrza Strumienia z dnia 26 września 2023 r.

Konsultacje trwały od dnia 26.09.2023 r. do dnia 30.10.2023 r.

Zaproszenie do udziału w konsultacjach projektu umieszczono:

- na stronie internetowej www.strumien.pl w zakładce „Prace nad Strategią Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-2030+”, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Strumieniu;
- w prasie o zasięgu lokalnym „Nowa Formacja”;
- na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Strumieniu.

Konsultacje przeprowadzono w następujących formach:
pisemnie :

- możliwość dostarczenia uwag do siedziby Urzędu Miejskiego w Strumieniu ul. Rynek 4, 43-246 Strumień, pokój nr 1.
- wysyłając pocztą tradycyjną na adres Urzędu Miejskiego w Strumieniu, ul. Rynek 4, 43-246 Strumień,
- wysyłając drogą elektroniczną na adres e-mail: sekretariat@um.strumien.pl

Ponadto w toku konsultacji skierowano pisma do jednostek samorządu gmin ościennych i ich związków, do Zarządu Województwa Śląskiego, Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Opinie uzyskane z gmin ościennych:

- Wójt Gminy Zebrzydowice – bez uwag,
- Wójt Gminy Chybie – bez uwag.

Opinia Zarządu Województwa Śląskiego – pozytywna, w szczególności w zakresie uwzględnienia Obszarów Strategicznej Interwencji zidentyfikowanych w Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2030”.

Po dokonaniu uzgodnień z właściwymi organami, tj. Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach oraz z Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Katowicach odstąpiono od przeprowadzenia Strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-2030+.

Zgłoszone w trakcie trwania konsultacji uwagi i wnioski zostały rozpatrzone i zostały wykorzystane przy opracowaniu końcowego projektu Strategii. Ostateczne redakcyjne ujęcie i treść zmian będzie uzależniona od ogólnego kontekstu i zmian w całości dokumentu.

Kluczowe uwagi zgłoszone w konsultacjach:

Uwagi / wnioski	Sposób uwzględnienia
Mieszkańcy gminy Strumień	
<p>Proponuję dopisać: połączenie części wsi Pruchna zlokalizowanej wokół drogi DW938 (ul. Katowicka) z pozostałą- centralną częścią wsi skupiającą punkty usługowo-handlowe oraz użyteczności publicznej poprzez budowę chodnika (być może wraz ze ścieżką rowerową) przy ww. drodze DW 938 umożliwiające bezpieczne piesze dotarcie do centrum wsi.</p>	<p>Do kierunku K12 wprowadzono podpunkt: budowa i modernizacja chodników oraz ścieżek rowerowych z dopuszczeniem ruchu pieszych, tzw. ciągów pieszo-rowerowych</p>
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Strumieniu	
<p>- spadająca liczba osób wymagających wsparcia z systemu pomocy społecznej –w zakresie pomocy finansowej, rośnie zaś w formie usług w środowisku i skierowań do domów pomocy społecznej</p> <p>- K2 Rozwój oferty usług publicznych adresowanych do seniorów, w tym usług opiekuńczych i rehabilitacyjnych. –sugerowana zmiana: adresowanych do seniorów, osób niepełnosprawnych, opiekunów faktycznych osób niesamodzielnich, w tym usług opiekuńczych, asystenckich, wytchnieniowych. Sugeruje się usunąć rehabilitacyjnych – bo bezpośrednio gmina nie ma tu żadnej podstawy działania</p> <p>- Dla zapewnienia i rozwoju partycypacji społecznej w procesie wdrażania i monitorowania strategii rozważyć można powołanie młodzieżowej rady miasta oraz rady seniorów jako ciała doradcze i opiniodawcze dla Burmistrza Strumienia.</p>	<p>Uwzględniono: na s. 7 w opisie potencjałów społecznych uzupełniając zapis w formie: <i>spadająca liczba osób wymagających finansowego wsparcia z systemu pomocy społecznej,</i> na s. 7 w opisie wyzwań i barier wewnętrznych poprzez wprowadzenie nowego punktu: <i>wzrost liczby osób wymagających wsparcia w formie usług w środowisku i skierowań do domów pomocy społecznej</i></p> <p>Zmieniono zapis zgodnie z sugestią: <i>K2. Rozwój oferty usług publicznych adresowanych do seniorów, osób niepełnosprawnych, opiekunów faktycznych osób niesamodzielnich, w tym usług opiekuńczych, asystenckich, wytchnieniowych i rehabilitacyjnych.</i> Utrzymano w zapisie usługi rehabilitacyjne ponieważ strategia nie obejmuje tylko zadań bezpośrednio realizowanych przez gminę; ponadto, w trakcie warsztatów wskazywano na odczuwalny deficyt tych usług (które mogą mieć charakter usług publicznych lub rynkowych).</p> <p>Sugestię uwzględniono; zmodyfikowany zapis brzmi: <i>Dla zapewnienia i rozwoju partycypacji społecznej w procesie wdrażania i monitorowania strategii mogą być powoływane ciała doradcze i opiniodawcze dla Burmistrza Strumienia (np. młodzieżowa rada miasta, rada seniorów)</i></p>

Burmistrz Strumienia

Anna Grygierek